[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от __03.12.2015___ №_466-р_____

Об утверждении  плановых показателей численности учащихся первых классов для приема граждан, подлежащих обучению в государственных бюджетных образовательных учреждениях, подведомственных управлению,
 на 2016-2017 учебный год

       В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Самарской области РФ от 22.12.2014 № 32, в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного общего образования

Приказываю:
1. Утвердить плановые  показатели  численности обучающихся первых классов для приема граждан, подлежащих обучению в государственных общеобразовательных учреждениях, подведомственных управлению,  в 2016-2017 учебном году, согласно приложению.

2. Ведущему специалисту отдела организации Т.А. Назаровой  довести данный приказ до сведения руководителей подведомственных государственных бюджетных образовательных учреждений и разместить приказ на  официальном сайте Южного управления министерства образования и науки Самарской области.

3. Руководителям образовательных учреждений:
- осуществлять комплектование первых классов на 2016-2017 учебный год в соответствии с показателями численности обучающихся первых классов, указанными в приложении к настоящему приказу, дополнительное комплектование первых классов – комплектов на 2016-2017 учебный год проводить по согласованию с Южным управлением министерства образования и науки Самарской области;
- разместить настоящий приказ на официальных сайтах и на информационных стендах государственных бюджетных  образовательных учреждений в срок до 17.12.2015.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела организации образования Н.А. Алексееву.
Руководитель управления                                                С.В. Светкин

Приложение

 к приказу Южного управления

МО и Н  СО

«___»______2015

Плановые показатели численности обучающихся первых классов для приема граждан, подлежащих обучению в  государственных общеобразовательных учреждениях, подведомственных Южному управлению МО и Н СО,
в 2016-2017 учебном году

	№
	Наименование ГБОУ
	Число учащихся

	1
	ГБОУ ООШ пос. Шумовский
	15

	2
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Августовка
	50

	3
	ГБОУ СОШ «ОЦ» им. С.Ф.Зинченко пос.Глушицкий
	50

	4
	ГБОУ ООШ п. Новый Камелик
	15

	5
	ГБОУ СОШ им. А.А. Каргина п. Краснооктябрьский
	15

	6
	ГБОУ ООШ п. Пензенский
	15

	7
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Украинка
	25

	8
	ГБОУ ООШ пос.Иргизский
	15

	9
	ГБОУ СОШ "ОЦ" пос. Поляков
	50

	10
	ГБОУ СОШ №1 им. И.М.  Кузнецова с. Большая Черниговка
	50

	11
	ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» им. Г.А.Смолякова с. Большая Черниговка
	75

	12
	ГБОУ СОШ пос.Восточный
	15

	13
	ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский
	15

	14
	ГБОУ ООШ пос.Торшиловский
	15

	15
	ГБОУ СОШ с.Константиновка
	15

	16
	ГБОУ ООШ с. Новопавловка
	15

	17
	ГБОУ ООШ с.Малая Глушица
	15

	18
	ГБОУ СОШ "ОЦ" пос.Фрунзенский
	25

	19
	ГБОУ СОШ "ОЦ" п. Южный
	0

	20
	ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.Большая Глушица
	50

	21
	ГБОУ СОШ "ОЦ" с. Александровка
	25

	22
	ГБОУ ООШ с. Мокша
	15

	23
	ГБОУ ООШ с. Тамбовка
	15

	24
	ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В. И. Фокина с. Большая Глушица
	75

	Итого
	670